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ح روستای   آغاز اجرای طر
بدون بیکار در نوار ساحلی بوشهر

بوشهر-  معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر 
گفت: اجرای طرح روستای بدون بیکار به عنوان مدل 
بومی عملیاتی اشتغال زایی پایدار در نوار ساحلی این 

استان آغاز شد.
رسول رستمی، در نشست بررسی اجرای این طرح افزود: 
توسعه اشتغال در مناطق روستایی و ساحلی اولویت 
برنامه های این استان است که با اجرای این طرح در 
راستای تحقق این مهم اقدام شده است. وی اظهارکرد: 
این مدل با هدف کاهش نرخ بیکاری، ایجاد اشتغال پایدار، 
مهاجرت معکوس و بهره برداری از ظرفیت های بومی 
طراحی شده و تمرکز آن بر توسعه آبزی پروری با مقیاس 

مشخص در نوار ساحلی این استان است.
رستمی بیان کرد: براساس مطالعات انجام شده، از مجموع 
۵۶ روستای ساحلی استان بوشهر، اطلاعات جمعیت 
فعال، بیکار، ظرفیت زمین و قایق های بی هویت استخراج 
شده و در گام نخست قرار است سایت های پرورش آبزیان 

در مجاورت روستاها با حداقل تصرف زمین و حداکثر 
بهره وری احداث شود. وی ادامه داد: برآورد ما این است که 
با تخصیص حدود ۳۰ هکتار زمین برای هر واحد، حداقل 
۳۰۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد زیرا رویکرد این 
طرح ایجاد اشتغال خرد و مشارکتی است که از دل خود 

روستا و تعاونی های محلی شکل می گیرد.
رستمی با بیان اینکه دستگاه ها باید طرح های تیپ فنی، 
اقتصادی و مدیریتی ارائه دهند، گفت: الگوی مالکیت و 
بهره برداری بسیار مهم است و باید به نحوی باشد که اهالی 
روستا به عنوان سهامدار، کارگر و بهره بردار در آن نقش 

داشته باشند.  
وی با تأکید بر اجتناب از تخصیص زمین جدید در مناطقی 
که زمین واگذارشده وجود دارد، اعلام کرد: در مناطقی 
مانند زیارت، رودشور شمالی، منطقه ساحلی شمال 
تنگستان، زمین های مصوب قبلی آماده تخصیص هستند 

و نیاز به واگذاری جدید نیست.

 صدور 633 مجوز گلخانه
با وسعت 313 هکتار در کرمانشاه

کرمانشاه - مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی استان 
کرمانشاه از هدفگذاری برای افزایش ۱۲۰ هکتاری سطح 

گلخانه های استان تا سال ۱۴۰۷ خبر داد.
رحمان فیض قربانی، با اشاره  به وضعیت موجود گلخانه ها 
در کرمانشاه گفت: »در سطح استان تاکنون ۶۳۳ مجوز 
گلخانه با وسعت ۳۱۳ هکتار صادر شده که از این تعداد 
۳۳۳ گلخانه با وسعت ۱۴۳ هکتار احداث شده و ۳۰۰ گلخانه 

با وسعت حدود ۱۷۰ هکتار نیز در دست احداث است.«
وی خاطرنشان کرد: »هم اکنون ۲۱۹ گلخانه با وسعت ۱۳۳ 

هکتار در سطح استان فعال است.«
مدیرباغبانی سازمان جهادکشاورزی استان کرمانشاه با بیان 
اینکه در همه نقاط استان بجز گیلانغرب گلخانه داریم، 
بیشترین گلخانه های موجود در سطح استان را نیز مربوط 

به شهرستان کرمانشاه اعلام کرد.
فیض قربانی میانگین برداشت محصول در گلخانه های 
استان کرمانشاه را حدود ۱۵۰ تن در هکتار اعلام کرد که 
این میزان در کشور ۲۰۰ تن در هکتار است. وی خاطرنشان 
کرد: »بخش عمده گلخانه های استان به تولید صیفی و 

سبزیجات با تولید سالانه ۹۰۰۰ تن اختصاص دارد.«

زندگی در نطنز جاری است و این 
باغشهر نشسته در دامنه کوه کرکس 
در ۱۲ روز پر التهابی که با حمله رژیم 
صهیونیستی و پس از آن آمریکا رقم 
خورد، همچنان در آرامش و رخوت 
تابستانه ای که خاص این منطقه 
ییلاقی در اصفهان است، شب و روز 
را به هم گره می زند. تاریخ پر ماجرا و 
پر قدمتی که نشانه های آن در مسجد 
جامع و بقعه شیخ عبدالصمد نطنزی، 
بازار سنتی نطنز، آتشکده ساسانی، 
مجموعه آب انبارهای تاریخی در 
محلات نطنز، مسجد کوی میر، 
مسجد جامع، حسینیه و... پیداست 
به این شهر و مردمش آرامش و صبری 
داده است که اگر بسیاری از ما کمی از 
این شیوه صبوری را بیاموزیم، تحفه 
نطنز را با خود آورده ایم. واکنش 
نطنزی ها به حمله متجاوزانه آمریکا 
در بامداد اولین روز تابستان، صبر و 
آرامش را به مخاطبی هم که آن سوی 
خط تلفن از کیلومترها دورتر تماس 
گرفته و با نگرانی و اضطراب می پرسد 
چه خبر هم منتقل می کند؛ »هیچی 
بابا خبری نیست. خیلی سر و صدا 
نبود، همگی سالمیم. بیشتر صدای 

پدافند بود!«
این خاطره حسین، فروشنده ابزار و 
آلات ساختمانی از مکالمه تلفنی با 
خواهرش است که صبح پس از حمله 
آمریکا از مشهد تماس گرفته بود و 

جویای احوالش بود.
»علی. ر« ساکن شهر تاریخی و مذهبی 
»بادرود« واقع در ۲۵ کیلومتری شمال 
نطنز به »ایران« می گوید: »نیمه شب 
جمعه، با صدای انفجار از خواب بیدار 
شدیم. صدا، خیلی بلند و مهیب 
نبود؛ بلافاصله هم بین فعالیت 
شدید پدافندی محو شد. همسرم 
و دو فرزندم سراسیمه بلند شده و 
پای تلویزیون نشستند. بعد از مدتی 
با تأیید یکی از مسئولان استانی، 
متوجه تجاوز دشمن به تأسیسات 
هسته ای نطنز شدیم. بچه ها کمی 
نگران بودند؛ خوشبختانه کمی که 
گذشت و توضیحات شفاف مسئولان 
در فضای مجازی دست به دست شد، 
خیال مون آسوده تر شده و دوباره 
خوابیدیم.« این بازنشسته فرهنگی 
ادامه می دهد: »صبح وقتی از خواب 
بیدار شدم، یاد انفجار شب گذشته 
افتادم؛ بلافاصله گوشی را برداشته 
و به خواهرم زنگ زدم. جالب 

اینجاست که خواهرم و خانواده اش 
حتی صدای انفجار را نشنیده بودند، 
آنها فکر می کردند صداها مربوط 
به فعالیت پدافندها بوده و اتفاق 
خاصی نیفتاده؛ برخی از همسایگان 
ما هم متوجه صدا نشده بودند.« 
او برای خرید نان تازه آماده شده و 
بیرون می رود. »همه چیز عادی به 
نظر می رسید؛ نانوایی ها مشغول پخت 
نان بودند و جمعیت زیادی در صف 
ایستاده بودند. سوپرمارکت ها باز 
بود و تاکسی ها و اتوبوس ها مشغول 
خدمت رسانی به مردم بودند. عصر 
همان روز برای خرید برخی از کالاهای 
اساسی به یکی از مغازه های مرکز شهر 
رفتم؛ اغلب مغازه ها باز بود و مردم 
در حال خرید و تکاپو بودند. داخل 
فروشگاه همه چیز وجود داشت؛ ما 
که مشکلی نداشتیم و با خیالی آسوده 
خریدهای مورد نیاز را انجام داده و به 
خانه برگشتیم. در مسیر برگشت، 
چند پمپ بنزین شلوغ را دیدیم. گویا 
برخی مردم ترسیده بودند که سوخت 
گیرشان نیاید! خوشبختانه طی این 
مدت هیچ مشکلی وجود نداشت و 
سوخت به میزان کافی در اختیار مردم 
و حتی مسافران قرار گرفت. پمپ 
بنزین ها فقط یکی دو روز اول تجاوز 
به تأسیسات هسته ای شلوغ بود؛ پس 
از آن پمپ بنزین ها خلوت تر شده و 
مردم به سهولت سوخت موردنیازشان 

را تأمین می کردند.« 
این بازنشسته فرهنگی ۶۵ ساله، 
نایاب شدن برخی از کالاهای اساسی 
در شهر  بادرود را تکذیب کرده و ادامه 
می دهد: »طی این مدت، بارها و بارها 
برای خرید کالاهای اساسی خانه 
خود و مادرم به فروشگاه ها مراجعه 
کردم؛ نه شلوغی وجود داشت و نه 
کمبودی؛ قفسه ها به محض خالی 
شدن، پر می شد. خلاصه اینکه طی 
این مدت، هیچ وضعیت غیرعادی 
را حداقل در شهر  بادرود مشاهده 
نکردم؛ مردم و مسافران در کمال 
آرامش در خیابان ها و معابر تردد کرده 
و به دور از نگرانی، به امورات روزمره 

خود رسیدگی می کردند.«
 

شایعات مربوط به نشت آلودگی
از  یکی  مدیر  ج«  »مریم. 
آموزشگاه های کامپیوتر در شهرستان 
نطنز به »ایران« می گوید: »نیمه 
شب، صدای انفجار نه چندان 
بلندی، ما را از خواب بیدار کرد. 
بعد از پیگیری اخبار متوجه حادثه 
تجاوز به تأسیسات هسته ای اصفهان 
و نطنز شدیم. بچه ها کمی نگران 
بودند؛ خوشبختانه با توضیحات 
شفاف فرماندار و کمتر شدن صدای 
فعالیت پدافندی آرام تر شدیم.« او 

تایباد- معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری تایباد گفت: ۱۴۰ 
هزار نفر از اتباع غیرمجاز افغانستانی از 
ابتدای سال جاری تاکنون به کشورشان 

بازگشته اند.
مهدی رجبی در حاشیه بازدید از روند 
خروج اتباع غیرمجاز افغانستانی در 
مرز دوغارون افزود: »خروج این تعداد 
تبعه غیرمجاز افغانستانی نسبت به 
مدت زمان مشابه خرداد ماه سال جاری 

افزایش چشمگیری داشته است.«
وی اظهار کرد: روز سه شنبه )۱۰ تیرماه( 
۲۱ هزار و ۵۰ نفر از اتباع غیرمجاز افغان 
به کشورشان بازگشتند که بی سابقه 

بوده است.«
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری تایباد با بیان اینکه ۱۵ تیرماه 
آخرین مهلت بازگشت اتباع غیرمجاز 
افغانستانی به کشورشان است، ادامه 
این  در  می شود  »پیش بینی  داد: 
چند روز باقی مانده ورود آنها به مرز 
دوغارون افزایش یابد. با تعامل و تلاش 
دستگاه های خدمات رسان، اجرایی، 
نهادهای امنیتی و نظامی شهرستان 
و استانی زیرساخت های لازم در مرز 
دوغارون برای تکریم، عبور عزتمندانه و 
آسان مهاجران افغان از این معبر رسمی 

فراهم شده است.«
رجبی افزود: »شمار زیادی از اتباع 
غیرمجاز افغانستانی همه روزه در 
اردوگاه های »حسن آباد« شهر شاندیز و 
»سفید سنگ« فریمان مراحل قانونی 
خروج خود از مرز دوغارون و ایران را 

انجام می دهند. حجم زیادی از اتباع 
غیرمجاز افغان به صورت خودمعرف 
و داوطلبانه بعد از ساماندهی و سیر 
مراحل قانونی کشور ایران را ترک 

می کنند.«
به گفته وی، روزانه ۲۵۰ سرویس 
اتوبوس، اتباع افغانستانی غیرمجاز را در 
مسیرهای پیش بینی شده ورود از سمت 
تایباد به دوغارون و تا نقطه صفر مرزی 

ایران و افغانستان جابه جا می کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری تایباد افزود: »خدمات 
بهداشت و درمان، توزیع آب معدنی 
رایگان، صبحانه، پخت نان، وعده 
غذایی در صورت نیاز و توقف شبانه اتباع 
در مرز، حمل کالای مسافر به صورت 

رایگان از جمله خدماتی است که برای 
اتباع غیرمجاز افغان در دوغارون انجام 

می شود.« 
بر اساس اعلام استانداری خراسان 
رضوی، ۳۹۶ هزار افغانستانی دارای 
مجوز اقامت در این استان زندگی 
اتباع  شمار  همچنین  می کنند، 
غیرمجاز افغانستانی نیز ۳۰۰ هزار نفر 
برآورد می شود که بیشتر این تعداد 
 تبعه افغانستانی در مشهد حضور 

دارند.

طرد اتباع غیرمجازهرمزگان به 
طور جدی پیگیری می شود

با اجرای طرح بازگرداندن اتباع غیرمجاز 
در سه ماهه نخست سال جاری ۱۶ هزار 

و ۷۰۰ تبعه غیرمجاز افغانستانی فاقد 
مدارک قانونی اقامت ازاستان هرمزگان 

نیز به کشورشان  بازگشته اند. 
»محمد احمدی« مدیرکل اتباع و 
مهاجرین خارجی استانداری هرمزگان  
با اشاره به اجرای طرح طرد اتباع 
غیرمجاز اظهار داشت: این افراد پس 
از اقامت در اقامتگاه های بندرعباس 
به شهر زاهدان رفته  و مراحل قانونی 
خروج را در اقامتگاه الغدیر طی کرده و 
از مرزهای شرقی کشور به افغانستان 

منتقل شده اند.
احمدی ادامه داد: به طور میانگین روزانه 
۳۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال اتباع 
غیرمجاز از هرمزگان به استان سیستان 
و بلوچستان اختصاص یافته و روند 
اجرای طرح با هماهنگی کامل نهادهای 

مسئول در حال انجام است.
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری هرمزگان با بیان اینکه 
عملیات شناسایی و جمع آوری اتباع 
غیرمجاز در تمامی ۱۳ شهرستان استان 
با جدیت دنبال می شود، تصریح کرد: 
این اقدامات در راستای ساماندهی 
وضعیت اقامت بیگانگان و ارتقای امنیت 

اجتماعی در حال اجراست.
وی خطاب به اتباع غیرمجاز ساکن در 
هرمزگان هشدار داد: اتباع بیگانه ای 
که فاقد مجوز اقامت هستند، پیش از 
برخورد قانونی، فرصت دارند به صورت 
خودمعرف به اداره کل اتباع و مهاجرین 
خارجی مراجعه کرده و مراحل بازگشت 

قانونی به کشورشان را طی کنند.

ایران در »ایران«
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12 روز جنگ در نطنز چگونه گذشت؟

 آرامش تابستانه
در دامنه کوه کرکس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری تایباد خبر داد

بازگشت 1۴۰هزار تبعه غیرمجاز افغانستانی از دوغارون 

ادامه می دهد: »صبح کمی استرس 
داشتم اما وقتی از پنجره بیرون را 
نگاه کردم، دیدم وضعیت شهر کاملاً 
عادی است؛ مردم مثل همیشه در 
حال تردد و اتوبوس ها و تاکسی ها 
مشغول خدمت رسانی بودند. اکثر 
مغازه ها باز بود و نانوایی ها هم مثل 
همیشه شلوغ! خوشبختانه طی 
این مدت نیز کمبودی در تأمین 
کالاهای اساسی احساس نکردیم. 
اغلب فروشگاه ها و سوپرمارکت ها 
تا دیروقت باز بود و مردم به راحتی 
خریدهای خود را انجام می دادند.« 
این مدیر ۵۴ ساله ادامه می دهد: 
»دشمن از آسیب رساندن به 
تأسیسات هسته ای اصفهان و نطنز، 
ایجاد دلهره و تفرقه بین مردم را 
در سر می پروراند که خوشبختانه 
با وحدت و همدلی بین مردم و 
مسئولان، به در بسته خورده و ناکام 
ماند. اتفاقاً طی این مدت به جای 
آن که مردم نظنز و اصفهان نگران 
شده و شهر را ترک کنند، پذیرای 
مسافرانی شدند که به دلیل تجاوز 
رژیم صهیونیستی مجبور به ترک 
خانه های خود شده بودند؛ من 
خودم طی این مدت، میزبان چهار 
خانواده از شهر تهران بودم. شهر 
نطنز طی این مدت، خیلی شلوغ 
بود. بسیاری از جمله برخی تهرانی ها 
بعد از حملات جنایتکارانه دشمن 
به نطنز آمده بودند. بعضاً مشکلاتی 
مانند کمبود سوخت و کالاهای 
اساسی که در برخی از شهرستان ها 
وجود داشت نیز در شهر نطنز 
مشاهده نکردیم.« او به التهاب 

و دل نگرانی روزهای اول تجاوز و 
شایعات مربوط به نشت آلودگی 
اشاره کرده و می گوید: »روزهای اول 
تجاوز همه نگران بودند اما وقتی 
شنیدیم که فرماندار نطنز از سایت 
هسته ای بازدید کرده، آرام تر شدیم. 
همه می گفتند وقتی فرماندار بعد از 
این بازدید، کنار همسر و فرزندانش 
بازگشته، یعنی هیچ مشکلی وجود 
ندارد. بعد از آن، دل نگرانی ها کمتر 
شده و مردم زندگی عادی خود را 
در پیش گرفتند. طی این مدت 
نیز، چراغ گردشگری نطنز خاموش 
نشده و اتفاقاً مردمی که به شهر پناه 
آورده بودند، فرصتی برای گشت 
و گذار و بازدید از مناطق تاریخی و 
دیدنی نطنز پیدا کردند.« »مریم. 
ج« ادامه می دهد: »یکی دو روز بعد 
از تجاوز دشمن، خانواده ها نگران 
حضور فرزندان شان در آموزشگاه ها 
بودند که خوشبختانه با درایت و 
آگاهی آنها، بچه ها حضور پیدا کرده 
و اتفاقاً کلاس های درس با استقبال 

بیشتری مواجه شد.«
 

همدلی مردم؛ رمز شکست 
دشمن

»محمدرضا. س« یکی از رانندگان 
تاکسی در نطنز، روایتی متفاوت از 
همدلی و وحدت مردم را نقل می کند. 
او به »ایران« می گوید: »از فردای 
تجاوز دشمن به سایت هسته ای نطنز 
تاکنون، هیچ مورد غیرعادی در شهر 
مشاهده نکردم. مثل همیشه مردم 
در حال رفت و آمد بودند؛ حمل و نقل 
عمومی بدون وقفه در حال فعالیت 

بود و تاکسی ها در سطح شهر مردم را 
بدون هیچ مشکلی جابه جا می کردند. 
برخی از مردم مجبور به ترک شهرهای 
خود شده و به نطنز پناه آوردند. 
مردم نطنز، خیلی میهمان نوازند؛ 
برخی از آنها با آب خنک و برخی 
دیگر با شربت زعفرانی از مسافران 
استقبال و پذیرایی می کردند.« مردم 
با وفاق و همدلی، هوای همدیگر را 
داشتند. »پیش از این اگر در صفوف 
جایگاه های سوخت، خودرویی 
بی قانونی می کرد، اختلاف و نزاع 
درمی گرفت؛ اما در این ۱۲ روز همه 
خودروها در صف، منتظر ورود به 
جایگاه های سوخت بوده و مراقب 
بودند تا حق دیگری را ضایع نکنند؛ 
اگر حتی فردی نیز بی قانونی می کرد، 
چشم پوشی می کردند. خوشبختانه 
با درایت مسئولان هیچ کمبودی در 
تأمین سوخت و کالاهای اساسی 
به وجود نیامد؛ نه کالایی گران شد 
و نه نایاب. خلاصه اینکه مردم و 
مسئولان با همدلی و وحدت، شکست 
مفتضحانه ای را به دشمن تحمیل 

کردند.«
 

خطری مردم را تهدید نمی کند
طبق گفته معاون امنیتی انتظامی 
استانداری اصفهان به »ایران«، با 
وجود تجاوز دشمن به سایت های 
هسته ای اصفهان، آرامش از همان 
لحظات اولیه در شهرستان نطنز و 
دیگر مناطق استان برقرار بوده و 
اوضاع تحت کنترل کامل نهادهای 

مسئول قرار دارد.
»اکبر صالحی« معاون امنیتی انتظامی 

استانداری اصفهان با تقدیر از حضور 
قوی و همدلانه مردم در مقابل 
حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
به »ایران« می گوید: »به لطف خداوند ، 
پس از حملات اخیر، شاهد حملات 
دیگری از سوی دشمن نبودیم؛ 
اگرچه بعضاً گزارش هایی درخصوص 
مشاهده ریزپرنده ها در کشور و 
ح شده اما  حتی استان اصفهان مطر
شاهد وقوع حادثه یا رخداد دیگری 
نبوده ایم. مردم نیز همانند گذشته با 
حضور قوی و وحدت مثال زدنی خود 
که متصل به ایام شهادت اباعبدالله 
که ماه پیروزی خون بر شمشیر است، 
بصیرت و آگاهی خود را عیان کرده و 
زندگی عادی و آرام خود را در پیش 

گرفته اند.«
معاون امنیتی انتظامی استانداری 
اصفهان تصریح می کند: »با این حال، 
هیچ اعتباری به دشمن صهیونیستی 
نیست. لذا مردم باید همان گونه که 
در این ایام نشان دادند، همزمان 
با پرداختن به زندگی عادی، باید 
گوش به زنگ بوده و یادآوری ها و 
نکات مسئولان کشوری و استانی را 
مورد توجه قرار دهند.« طبق گفته 
این مقام مسئول، »در اثر حمله 
تجاوزکارانه دشمن به سایت هسته ای 
نطنز، هیچ گونه آلودگی هسته ای در 
خ نداده و مردم نباید نگران  سایت ر
باشند. در چنین شرایطی دشمن و 
بیگانگان با عملیات روانی گسترده بر 
نگرانی های مردم دامن می زنند. لذا از 
مردم می خواهیم تا به شایعات فضای 
مجازی توجه نکرده و اخبار را از طریق 

رسانه های رسمی دریافت کنند.«

گزارش

بیتا میرعظیمی
گروه ایران زمین 


